
PROTOKÓŁ NR IX/2019


Z OBRAD IX SESJI RADY MIEJSKIEJ W  KRYNKACH  


W DNIU 31 GRUDNIA   2019 ROKU

Rada Miejska w Krynkach  obradowała w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Krynkach. Obradom  IX sesji przewodniczył przewodniczący rady  p. Józef Stanisław Czarniecki. Protokołowała inspektor ds. obsługi Rady Helena Citko. Obrady rozpoczęto o godzinie 1000.

Obrady były nagrywane i są  dostępne na stronie BIP oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. Szczegółowy przebieg  sesji w materiale wideo. 
Informacja o  zwołaniu i miejscu odbycia sesji została  wywieszona na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim oraz opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej.
Otwarcia obrad dokonał przew. rady wypowiadając formułę „Otwieram IX sesję Rady Miejskiej w Krynkach”

W obradach uczestniczyli:

- radni (wszyscy – 15): Apanowicz Bożena, Bielska-Wicher Barbara, Czarniecki Józef Stanisław, Dąbrowska Anna, Grzybek Małgorzata, Hajduk Adam, Karolkiewicz Leszek, Kundzicz Wiesław, Miron Alicja, Nosewicz Artur Stanisław, Nosewicz Halina, Nowik-Subieta Mirosław, Sołoniewicz Dariusz, Wiszejko Jerzy, Zawalich Tomasz. Lista obecności stanowi zał. nr 1.
- sołtysi – 17 osób (nieobecnych -3).  Lista obecności stanowi zał. nr 2. 

- burmistrz, sekretarz, skarbnik, kierownicy jednostek organizacyjnych.  Lista   obecności stanowi zał. nr 3 oraz zaproszeni goście. Lista obecności   stanowi zał. nr 4. 
- w sesji   nie uczestniczył żaden  mieszkaniec  gminy. 
Przew. rady przywitał  wszystkich zebranych:  burmistrz Jolantę Gudalewską,  pracowników Urzędu Miejskiego: p. sekretarza, skarbnika,  kierownika M-GOPS, dyrektora ZSS, dyrektora GOK, kierownika Biblioteki, podinspektora  Referatu Gospodarczego, komendanta Placówki Straży Granicznej w Krynkach oraz kierownika Posterunku Policji w Krynkach. Przywitał także sołtysów i radnych.  Poinformował, że na sesję przybyło 15 radnych i stwierdził, że podejmowane uchwały będą prawomocne.  

Następnie poinformował o obowiązującym   Regulaminie Ochrony Danych Osobowych  osób biorących udział w sesji Rady Miejskiej w Krynkach oraz  przypomniał, że sesja Rady Miejskiej jest nagrywana, transmitowana na żywo i archiwizowana na stronie internetowej miasta i gminy Krynki. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem, ponosi pełną odpowiedzialność za ich upublicznienie.

Następnie przeszedł do pkt 2 porządku - Przyjęcie porządku obrad (zał. nr 5).  Poinformował, że   do porządku obrad należy wprowadzić projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Krynki. W związku z tym, iż czekano na opinię związków zawodowych  dlatego nie  było to ujęte w porządku obrad.  Propozycję rozszerzenia porządku poddał pod głosowanie: „ za przyjęciem” – 15 głosów,  „wstrzymał się” - nie było. „przeciw” – nie było i stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. Wykaz imienny głosowania stanowi zał. nr 6. W związku z tym zaproponował pkt „podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Krynki”  ująć w porządku obrad jako pkt 13. Wszystkie kolejne punkty przesuwają się o 1 pkt w dół.
Następnie zarządził głosowanie w sprawie zaproponowanego porządku obrad: „za przyjęciem” – 15 głosów, „wstrzymał się” - nie było, „przeciw” – nie było i stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Wykaz imienny głosowania stanowi zał. nr 7. 

 Następnie  przystąpiono do jego  realizacji. Porządek przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad IX  sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie  protokołu z obrad VIII sesji Rady Miejskiej. 

4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krynki na lata 2019-2031.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2019.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii w Gminie Krynki na rok 2020. 
8. Podjęcie uchwały  w sprawie  uchwalenia  planów pracy komisji Rady na 2020 rok.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej na  2020 rok.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na pokrycie kosztów związanych z funkcjonowaniem przewozów o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu sokólskiego.
11. Podjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Krynki na lata 2020 -2031. 

12. Podjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia budżetu  gminy  na  2020 rok:

a) odczytanie projektu  uchwały budżetowej,

b) odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady Miejskiej,

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie   uchwały  budżetowej,

d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej oraz nad  wnoszonymi w trakcie  sesji poprawkami i ich przegłosowanie,

e) głosowanie nad uchwałą budżetową.

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Krynki.

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 28.08.2019r. zmodyfikowaną 31.10.2019r. 
15. Podjęcie uchwały  w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 2.12.2019r. 

16. Podjęcie uchwały  w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 2.12.2019r.

17. Sprawozdanie Burmistrza z działalności  między sesjami.

18. Wolne wnioski i informacje. 

19. Zamknięcie IX sesji Rady Miejskiej. 
Ad.1 i 2 zrealizowano.

Ad. 3

Przew. rady  zwrócił się do radnych z pytaniem: czy  są zastrzeżenia    do protokołu z obrad VIII sesji?

Uwag i zastrzeżeń  nie wniesiono. 

W związku z powyższym zarządził głosowanie: „ za przyjęciem” – 15 głosów,  „przeciw” – nie było, „wstrzymał się” - nie było i stwierdził, że protokół  z obrad VIII sesji  został przyjęty jednogłośnie. Wykaz imienny głosowania stanowi zał. nr 8. 

Ad. 4
Zapytań i interpelacji radnych nie  było. 
Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krynki na lata 2019-2031.
Projekt przedstawiła skarbnik. 
Przew. rady zapytał czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. 

Uwag nie było.

Poinformował, że wszystkie trzy komisje pozytywnie  przyjęły projekt tej   uchwały  oraz zmiany budżetu  na 2019 rok. 

Uwag nie było.

Następnie odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie: za przyjęciem” – 15 głosów, „wstrzymał się” - nie było, „przeciw” – nie było.

Przew. rady stwierdza, że  uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz imienny głosowania stanowi zał. nr 9.
Uchwała nr IX/81/2019  w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krynki na lata 2019-2031 stanowi zał. nr 10.
Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2019.
Projekt był przedstawiony pkt 5.
Przew. rady zapytał czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. Uwag nie było.

Następnie odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie: za przyjęciem” – 15 głosów, „wstrzymał się” - nie było, „przeciw” – nie było.

Przew. rady stwierdza, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz imienny głosowania stanowi zał. nr 11.

Uchwała nr IX/82/2019  w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2019 stanowi zał. nr 12.
Ad. 7
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii w Gminie Krynki na rok 2020. 
Przew. rady poinformował, że radni zapoznali się z projektem na komisjach i nie wnieśli uwag.  Odczytał uzasadnienie do projektu. 

Następnie zarządził głosowanie: za przyjęciem” – 15 głosów, „przeciw” – nie było,  „wstrzymał się” - nie było.
Przew. rady stwierdza, że  uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz imienny głosowania stanowi zał. nr 13.

Uchwała nr IX/83/2019 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii w Gminie Krynki na rok 2020 stanowi zał. nr 14.
Ad. 8
Podjęcie uchwały  w sprawie  uchwalenia  planów pracy komisji Rady na 2020 rok.  
Przew. rady poinformował, że radni zapoznali się z planem pracy na rok 2020. Plan został pozytywnie przyjęty przez wszystkie komisje działające przy Radzie. 

Następnie odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie: za przyjęciem” – 15 głosów, „wstrzymał się” - nie było, „przeciw” – nie było.

Przew. rady stwierdza, że  uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz imienny głosowania stanowi zał. nr 15.

Uchwała nr IX/84/2019    w sprawie  uchwalenia  planów pracy stałych  komisji Rady  Miejskiej na rok 2020 stanowi zał. nr 16.

Ad. 9
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej na  2020 rok.  
Przew. rady poinformował, że  radni  na komisjach nie wnieśli uwag do planu.

Następnie odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie: za przyjęciem” – 15 głosów, „wstrzymał się” - nie było, „przeciw” – nie było.

Przew. rady stwierdza, że  uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz imienny głosowania stanowi zał. nr 17.

Uchwała nr IX/85/2019  w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej na rok 2020 stanowi zał. nr 18.
Ad. 10
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na pokrycie kosztów związanych z funkcjonowaniem przewozów o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu sokólskiego.

Przew. rady poinformował, że  radni  na komisjach zapoznali się z projektem i   nie wnieśli uwag oraz zapytał czy radni mają jakieś uwagi?
Uwag nie było. 
Następnie odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie: za przyjęciem” – 15 głosów, „wstrzymał się” - nie było, „przeciw” – nie było.

Przew. rady stwierdza, że  uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz imienny głosowania stanowi zał. nr 19.

Uchwała nr IX/86/2019  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na pokrycie kosztów związanych z funkcjonowaniem przewozów o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu sokólskiego stanowi zał. nr 20.

 Ad. 11
Podjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Krynki na lata 2020 -2031. 
Przew. rady poinformował, że  radni   zapoznali się z projektem na komisjach.

Projekt przedstawiła skarbnik oraz poinformowała, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej  jest pozytywna.

Przew. rady zapytał czy radni mają jakieś uwagi? 
Uwag nie było. Następnie odczytał  uchwałę nr II-00311-77/19  Składu Orzekającego  RIO z dnia 12 grudnia2019r.(zał. nr 21) i zarządził głosowanie: za przyjęciem” – 15 głosów, „wstrzymał się” - nie było, „przeciw” – nie było.

Przew. rady stwierdza, że  uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz imienny głosowania stanowi zał. nr 22.

Uchwała nr IX/87/2019   w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Krynki na lata 2020 -2031 stanowi zał. nr 23.
Ad. 12
Podjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia budżetu  gminy  na  2020 rok:

a) odczytanie projektu  uchwały budżetowej,
Projekt uchwały odczytał przew. rady. 
b) odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady Miejskiej,
Opinię Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Gospodarczych odczytała  przew. komisji Barbara Bielska – Wicher (zał. nr 24). 
Opinię Komisji Rewizyjnej odczytała  przewodnicząca komisji   Halina Nosewicz  (zał. nr 25). 

Opinię Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych odczytała przew. komisji Alicja Miron  (zał. nr 26).  
c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie   uchwały  budżetowej,
Uchwałę  Nr II-00310-77/19 Składu Orzekającego  RIO  z dnia 12 grudnia 2019r.  w sprawie   wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej  gminy Krynki na 2020 r odczytał przew. rady (zał. nr 27). 
d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej oraz nad  wnoszonymi w trakcie  sesji poprawkami i ich przegłosowanie,
Poprawek  do projektu budżetu nie było. W dyskusji głos zabrali: skarbnik, która poinformowała o naniesionych poprawkach  w stosunku do projektu budżetu z listopada; burmistrz  poinformowała  o  zadaniach inwestycyjnych, które zostały zaplanowane na 2020 rok; przew. rady stwierdził. że budżet jest na miarę możliwości gminy i poinformował, że komisje rady pozytywnie przyjęły projekt uchwały budżetowej. Nikt  z radnych, ani z pozostałych zebranych  głosu nie zabrał. 
e) głosowanie nad uchwałą budżetową.
Przew. rady zarządził głosowanie: za przyjęciem” – 15 głosów, „wstrzymał się” - nie było, „przeciw” – nie było.

Przew. rady stwierdza, że  uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz imienny głosowania stanowi zał. nr 28.

Uchwała nr IX/88/2019   w sprawie uchwalenia budżetu  gminy  na  2020 rok stanowi zał. nr 29.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Krynki.
Projekt uchwały przedstawiła  burmistrz.
Radny Jerzy Wiszejko zapytał: jakie cyfry kryją się za zmianami? Czy nie musimy  swoich  środków angażować, czy starcza subwencji itp.?
Odpowiedzi udzieliła burmistrz.  
Innych zapytań nie było.
Następnie odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie: za przyjęciem” – 15 głosów, „wstrzymał się” - nie było, „przeciw” – nie było.

Przew. rady stwierdza, że  uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz imienny głosowania stanowi zał. nr 30.

Uchwała nr IX/89/2019  w sprawie uchwalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Krynki stanowi zał. nr  31.
Przew. rady ogłasza 10 minutową przerwę
Po przerwie wznowiono obrady. 

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 28.08.2019r. (zmodyfikowaną 31.10.2019r.). 
Projekt przedstawił przew. rady i poinformował, że radni zapoznali się  z petycją na komisjach rady i zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie? Głosu nikt nie zabrał.
Następnie odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie: za przyjęciem” – 14 głosów, „wstrzymał się” -  1 głos ( Wiesław Kundzicz),   „przeciw” – nie było.

Przew. rady stwierdza, że  uchwała została przyjęta większością  głosów. Wykaz imienny głosowania stanowi zał. nr 32.

Uchwała nr IX/90 /2019   w sprawie rozpatrzenia   petycji stanowi zał. nr 33. 

Ad. 15
Podjęcie uchwały  w sprawie rozpatrzenia petycji   z dnia 2.12.2019r.
Przew. rady poinformował, że petycja dotyczy tej samej sprawy (jak w pkt 14). Następnie przedstawił projekt uzasadnienia i zapytał: czy będą uwagi?

Uwag nie było.   
 W związku  z powyższym  odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie: za przyjęciem” – 14 głosów, „wstrzymał się” -  1 głos ( Wiesław Kundzicz),  „przeciw” – nie było.

Przew. rady stwierdza, że  uchwała została przyjęta większością  głosów. Wykaz imienny głosowania stanowi zał. nr 34.

Uchwała nr IX/91/2019   w sprawie pozostawienia  petycji  bez rozpatrzenia stanowi zał. nr 35. 
Ad. 16
Podjęcie uchwały  w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 2.12.2019r.
Projekt przedstawił przew. rady.

Uwag nie było.

Następnie odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie: za przyjęciem” – 14 głosów, „wstrzymał się” -  1 głos ( Wiesław Kundzicz),  „przeciw” – nie było.

Przew. rady stwierdza, że  uchwała została przyjęta większością  głosów. Wykaz imienny głosowania stanowi zał. nr 36.

Uchwała nr IX/92/2019   w sprawie  rozpatrzenia  petycji  stanowi zał. nr 37. 

Ad. 17
Sprawozdanie Burmistrza z działalności  w okresie między sesjami jest w posiadaniu radnych. Burmistrz przedstawiła  sprawozdanie za okres od dnia 28.11.2019r.  do dnia 30.12.2019r.  

Uwag i   zapytań nie  było. Sprawozdanie zostało przyjęte   i stanowi zał. nr  3.
Ad. 18
Wolne wnioski i informacje. 
 W tym pkt głos zabrali:

1. radna Alicja Miron -   w imieniu  własnym jak i radnych, a przede wszystkim w imieniu  Komisji Oświaty, której jest przewodniczącą   zwróciła do jednostek  organizacyjnych, które pracują na rzecz  społeczeństwa. Wsłuchując się w głosy wyborców, mieszkańców  podziękowała kierownikowi M-GOPS i jego pracownikom za niesienie pomocy mieszkańcom,  którzy są w potrzebie.  Podziękowała również  dyrektorowi GOK za mnóstwo imprez, spotkań oraz dyrektorowi ZSS w Krynkach  za współpracę i pracę nauczycieli.  Podziękowania otrzymał także kierownik biblioteki oraz kierownik Posterunku Policji w Krynkach. Szczególne podziękowania zostały skierowane do pani burmistrz za podejmowanie trudnych, kontrowersyjnych, nie zawsze przychylnych decyzji, ale przede wszystkim za to, że  burmistrz potrafi przekonać radnych, że decyzje są przez nich  akceptowane. Chodząc po Krynkach, gminie widać ile w 2019 rok   zadziało się. 
2.  przewodniczący rady – podziękował funkcjonariuszom. 
3. radna Barbara Bielska- Wicher zwróciła się do radnych, sołtysów, zebranych na sali o niepuszczanie w dniu dzisiejszym fajerwerków ze względu na psy, koty, których jest szkoda. 
4. burmistrz  - podziękowała za słowa uznania, które dzisiaj były wypowiedziane. Podziękowała Radzie Miejskiej w Krynkach  za wsparcie, za dobre słowo, za to, że potrafi się ze sobą rozmawiać.  Ważnym jest to, że wszyscy mają do siebie szacunek. Podziękowania złożyła sekretarzowi, mecenasowi, wszystkim kierownikom jednostek gminnych oraz innym jednostkom, a w   szczególności kierownikowi Posterunku Policji i komendantowi Placówki Straży Granicznej. Bez dwóch tych jednostek, instytucji  byłoby ciężko powiedziała burmistrz Podziękowania otrzymała insp.ds obsługi Rady Miejskiej za przygotowywanie sesji, pani skarbnik, Korol N., panie i panowie sołtysi.  Na zakończenie złożyła życzenia  noworoczne. Do życzeń przyłączył się przewodniczący rady oraz  złożył życzenia braciom prawosławnym z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.  
Ad. 19
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady słowami „ zamykam obrady IX sesji Rady Miejskiej w  Krynkach ”.

Obrady zakończono o godzinie  12.20.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                             Przewodniczył 

inspektor Helena Citko                                                            Przewodniczący Rady

                                                                                              Józef Stanisław Czarniecki
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